PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 15 мая 2017г.                                                                                              № 751
ст-ца Староминская

 О создании рабочих групп  по обеспечению свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории муниципального образования Староминский район
         В соответствии с  Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года N 74-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ,  в целях контроля за выполнением «Правил использования водных объектов общего пользования на территории муниципального образования Староминский район» утвержденных постановлением главы муниципального образования Староминский район № 1600 от 31 августа 2007г., выполнения поручения администрации Краснодарского края отраженном в протоколе совещания от 24 ноября 2017г. № СУ-11, руководствуясь статьей    31   Устава    муниципального    образования     Староминский    район  п о с т а н о в л я ю:
       1. Постановление администрации муниципального образования Староминский район от 6 марта 2017г. № 279 «О создании рабочих групп  по выявлению и принятию мер по сносу незаконно возведенных ограждений, препятствующих свободному доступу граждан к водным объектам общего пользования на территории муниципального образования Староминский район» - считать утратившим силу.
       2. Создать и утвердить состав рабочей группы по обеспечению свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории муниципального образования Староминский район в составе уполномоченных должностных лиц администрации муниципального образования Староминский район и депутатов Совета муниципального образования Староминский район (прилагается).
      3. Созданной рабочей группе ежемесячно осуществлять рейдовые мероприятия по выявлению и принятию мер по  обеспечению свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории муниципального образования Староминский район.
         Информацию о выявленных нарушениях и лицах допустивших правонарушение в сфере водного, земельного, градостроительного и природоохранного законодательства, в результате которых возникли препятствия к свободному доступу граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, направлять в уполномоченные органы, для принятия мер административного воздействия в отношении правонарушителей и устранения нарушений требований законодательства, а также в адрес председателя Совета депутатов муниципального образования Староминский район и главы муниципального образования Староминский район.

      4. Рекомендовать администрациям сельских поселений Староминского района, в срок до 1 июля 2017г.  создать рабочие рейдовые группы по обеспечению свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории муниципального образования Староминский район.
     Созданным рабочим группам ежемесячно осуществлять рейдовые мероприятия по выявлению и принятию мер по  обеспечению свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории муниципального образования Староминский район.
      Информацию о выявленных нарушениях и лицах допустивших правонарушения, в сфере водного, земельного, градостроительного и природоохранного законодательства в результате которых возникли препятствия к свободному доступу граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, направлять в адрес главы муниципального образования Староминский район.
        5. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ управления делами администрации муниципального образования Староминский район Ю.В. Измайловой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район, в сети Интернет.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Староминский район В.А. Гавриш.
         7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Староминский район

от_______________ № ____

Состав

рабочей группы  по обеспечению свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории муниципального образования Староминский район
	Гавриш

Владимир Александрович
	Заместитель главы, начальник УСХ администрации муниципального образования Староминский район – руководитель рабочей группы

	Кухтин

Александр Леонидович
	Заместитель главы, начальник управления архитектуры администрации муниципального образования Староминский район- заместитель руководителя рабочей группы

	Белах

Сергей Дмитриевич
	-депутат совета муниципального образования Староминский район (по согласованию)

	Ахтырцев

Михаил Григорьевич
	-депутат совета муниципального образования Староминский район(по согласованию)

	Довженко

Михаил Михайлович
	-депутат совета муниципального образования Староминский район (по согласованию)

	Кордо-Сысоев

Михаил Владимирович
	- ведущий специалист управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	Романенко

Сергей Николаевич
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район

	Пасенко

Оксана Александровна
	- начальник управления имущественных отношений

	Пятак

Алексей Алексеевич
	- заведующий сектором муниципального контроля управления имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район

	Шамраев

Владимир Владимирович
	- начальник отдела по вопросам ГО и ЧС администрации муниципального образования Староминский район

Заместитель главы,

начальник УСХ администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                              В.А. Гавриш